
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

    Repertorio generale n.  1208 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 101 del 18-04-2014 
(n. 653 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE ELECTRA SYSTEM PER INTERVENTO DI MANUTENZIONE 

SU TOTEM INFORMATIVO DI PIAZZA DELLA REPUBBLICA. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
RICHIAMATA  la propria determinazione n. 72 del 18-04-2014 con la quale, ravvisata la necessità 
di provvedere ad un intervento di manutenzione per ripristinare la funzionalità e il collegamento del 
totem informativo con schermo, collegato alla rete LAN comunale, posizionato in Piazza della 
Repubblica, non utilizzabile per un guasto sopraggiunto al citato dispositivo, si provvedeva ad 
affidare il servizio in discorso alla ditta Electra System di Roberto De Donno, con sede in Chieti, 
Via Vella - P.I. 01601160698  - a fronte del corrispettivo di 427,00, IVA compresa, assumendo, 
contestualmente il relativo impegno di spesa; 
OSSERVATO che il servizio in discorso è stato regolarmente eseguito; 
VISTA quindi la fattura n. 39/2014 di euro 350,00 oltre all’iva di euro 77,00, presentata dalla ditta 
citata per i servizi sopra decritti; 
ACCERTATA la regolarità della stessa; 
RITENUTO di dover provvedere alla conseguente liquidazione; 
DATO ATTO , conformemente alle disposizioni recate dall’art. 6 del D.P.R. n. 207 / 2010, che la 
ditta sopra citata risulta in regola con gli obblighi contributivi, come da dichiarazione sostitutiva, 
agli atti; 
PRESO atto che in fase di affidamento è stato attribuito al presente servizio da parte dell’AVCP il 
codice CIG Z120E54F8E; 
 
 
 



Pag. 2 di 2 

VISTO , inoltre, che la ditta ha reso la dichiarazione attinente la tracciabilità dei flussi finanziari, ai 
sensi dell'art. 3, comma 7, della Legge 13 Agosto 2010, n. 136; 
 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 

DETERMINA  

1-  Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se qui 
materialmente non riportate; 

2-   Di liquidare, in favore della ditta Electra System di Roberto De Donno, con sede in Chieti, 
Via Vella - P.I. 01601160698, la complessiva somma di € 427,00, quale corrispettivo del 
servizio descritto in premessa, con imputazione della spesa relativa al capitolo 1110 del 
redigendo bilancio corrente esercizio – Impegno n. 20140000472. 

 
 
 

IL COMPILATORE 

gc 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  24-04-2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


